
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Zonbewust B.V. 17-10-2019 
 1

Zonbewust B.V.
Tinnegieterstraat 7
3194 AL  Hoogvliet
KvK nummer: 58240012

Faill.nr.: C.10/19/367
Datum uitspraak: 17 september 209
Rechtbank Rotterdam
Rechter-commissaris: mr. C. de Jong

Op verzoek van: eigen verzoek
Datum verzoekschrift: 5 september 2019

Curator: mr. R.M. Avezaat
Postbus 615
3000 AP  Rotterdam
Tel.: 088-234 45 00
E-mail: avezaat@thna.nl

17-10-2019 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 14-01-2021
Insolventienummer F.10/19/367
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000114957:F001
Datum uitspraak 17-09-2019

R-C mr. M. Aukema
Curator mr R.M. Avezaat

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=792b5e10-52d9-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f4353af-31bc-e511-80c8-005056ac167e


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Groothandel in elektronische en telecommunicatieapparatuur en bijbehorende 
onderdelen. het adviseren en verkopen van duurzame producten (zoals 
zonnepanelen, zonneboilers en LED-verlichting).

17-10-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 2.944.401,54 € -343.192,00 € 654.777,00

2018 € 3.493.769,00 € -149.799,00 € 730.929,00

2017 € 2.443.010,00 € 155.432,00 € 548.229,00

2016 € 1.174.602,00 € -72.027,00 € 81.257,00

De financiële gegevens van de jaren 2016 tot en met 2018 zijn gegenereerd 
uit de jaarrekeningen. De gegevens over het jaar 2019 zijn gegenereerd uit de 
boekhouding. 

17-10-2019 
 1

11 17-10-2019 
 1

€ 6.356,65 17-10-2019 
 1

€ 58.285,84 14-01-2020 
 2

€ 62.058,51 14-04-2020 
 3

€ 62.506,23 14-07-2020 
 4

€ 62.506,23 14-10-2020 
 5

€ 63.036,35 14-01-2021
 6



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
17-9-2019

t/m 
16-10-2019

17-10-2019 
 1

van 
17-10-2019

t/m 
13-1-2020

14-01-2020 
 2

van 
14-1-2020

t/m 
13-4-2020

14-04-2020 
 3

van 
14-4-2020

t/m 
13-7-2020

14-07-2020 
 4

van 
14-7-2020

t/m 
13-10-2020

14-10-2020 
 5

van 
14-10-2020

t/m 
13-1-2021

14-01-2021
 6

Verslagperiode Bestede uren

1 64 uur 24 min

2 124 uur 33 min

3 32 uur 21 min

4 28 uur 12 min

5 16 uur 15 min

6 28 uur 12 min

totaal 293 uur 57 min



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is 
zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere 
gegevens moeten worden aangepast. Aan dit faillissementsverslag en/of 
vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets 
in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

17-10-2019 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurders van de vennootschap zijn (1) D. Vlielander B.V. op haar beurt 
rechtsgeldig vertegenwoordigd door de heer D. Vlielander, (2) Armon Trading 
Holding B.V. op haar beurt rechtsgeldig vertegenwoordigd door de heer L.M. 
Groenewoud en (3) T. Broer Holding B.V. op haar beurt rechtsgeldig 
vertegenwoordigd door de heer T. Broer.

17-10-2019 
 1

Gefailleerde is betrokken bij twee procedures, te weten een civiele procedure 
tussen Zonbewust B.V. en Zonnekoning B.V., alsook een procedure tussen 
Zonbewust B.V. en de heer en mevrouw Den Dekker.

17-10-2019 
 1

De curator zal eventueel lopende verzekeringen opzeggen. 17-10-2019 
 1

Er is sprake van een huurovereenkomst voor een pand aan de 
Tinnegieterstraat 7 te Hoogvliet. De huur is opgezegd bij brief van 1 oktober 
2019.

17-10-2019 
 1

De afgelopen verslagperiode is het pand opgeleverd aan de verhuurder. 14-01-2020 
 2

De bestuurders hebben het volgende verklaard over de oorzaken van het 
faillissement: door een datacrash, slecht betalende debiteuren, foutieve 
marges alsook een grote schadeclaim door slecht afgeleverde werkzaamheden 
is een groot liquiditeitsgebrek ontstaan. Er kwamen geen nieuwe opdrachten 
meer. De curator zal nader onderzoek verrichten.

17-10-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
11

17-10-2019 
 1

Personeelsleden 
10

17-10-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

18-9-2019 11

totaal 11

Inmiddels heeft een bijeenkomst voor werknemers plaatsgevonden waarbij 
ook het UWV aanwezig was. Alle werknemers is voorafgaand aan deze 
bijeenkomst ontslag aangezegd.
Er zijn geen verdere werkzaamheden.

17-10-2019 
 1

3. Activa

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 17-10-2019 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 17-10-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 18.000,00

totaal € 18.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is kantoorinventaris aangetroffen, alsook magazijninventaris. 17-10-2019 
 1

De afgelopen verslagperiode is de kantoorinventaris onderhands verkocht. 14-01-2020 
 2

Niet bekend. 17-10-2019 
 1

De afgelopen verslagperiode heeft de curator de aanwezige inventaris laten 
taxeren. Er zijn diverse biedingen ontvangen, welke worden beoordeeld.

17-10-2019 
 1

Na beoordeling van de diverse biedingen is de kantoorinventaris onderhands 
verkocht. De overige aanwezige voorraad is via een openbare veiling verkocht. 
Er zijn geen verdere werkzaamheden.

14-01-2020 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voorraad € 53.261,74

totaal € 53.261,74 € 0,00

Er is door de curator voorraad zonnepanelen en toebehoren aangetroffen. 17-10-2019 
 1

De voorraad is de afgelopen verslagperiode separaat van de kantoorinventaris 
via een openbare veiling verkocht. 

14-01-2020 
 2

De voorraden zijn samen met de inventaris getaxeerd. De biedingen op zowel 
de inventaris als de voorraad worden beoordeeld.

17-10-2019 
 1

Er zijn geen verdere werkzaamheden. Zowel de kantoorinventaris als de 
voorraad is verkocht. 

14-01-2020 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

vervoermiddel € 7.288,22

totaal € 7.288,22 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is een bedrijfsauto aangetroffen, alsook een leasevoertuig.
De waarde van de voertuigen is in de taxatie meegenomen. Bij de 
leasemaatschappij is verzocht om opgave inzake (eventuele) afkoop. 

17-10-2019 
 1

Het leasevoertuig is verkocht via een openbare veiling. Met de opbrengst van 
EUR 7.288,22 is de leasemaatschappij voldaan. De bedrijfsauto is samen met 
de kantoorinventaris onderhands verkocht (zie 3.3). 

14-01-2020 
 2

De komende verslagperiode zal de curator trachten de aanwezige inventaris, 
voorraad en voertuigen te verkopen.

17-10-2019 
 1

De inventaris, voorraad en voertuigen zijn de afgelopen verslagperiode door 
de curator verkocht. Er zijn geen verdere werkzaamheden.

14-01-2020 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

openstaande vorderingen d.d. 17-9-2019 € 266.057,90 € 11.397,92

totaal € 266.057,90 € 11.397,92 € 0,00

In deze openstaande posten staat een vordering voor een totaalbedrag van 
EUR 157.232,56 van één debiteur die de vordering betw ist. Dit betreft een 
klacht betreffende de uitvoering van werkzaamheden van een groot project.

17-10-2019 
 1

De vordering van EUR 157.232,56 op de debiteur zoals hiervoor vermeld, is 
voor faillissement gecedeerd aan een derde partij. Met deze derde partij is 
afgesproken dat de curator de vordering tegen een boedelbijdrage van 50%  
zal incasseren.

14-04-2020 
 3

De curator heeft getracht de vordering buiten rechte te incasseren. Dat heeft 
niet tot betaling geleid. De curator zal in overleg met de R-C treden over de 
wenselijkheid de incassomaatregelen in rechte voort te zetten.

14-07-2020 
 4

De curator heeft na overleg met de rechter-commissaris besloten dat de 
curator deze procedure niet zal voeren en laat het aan genoemde crediteur 
over om zelf te incasseren.

14-10-2020 
 5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De openstaande debiteuren zijn de afgelopen verslagperiode aangeschreven. 
Inmiddels zijn veel reacties, alsook klachten ontvangen. De curator is doende 
deze te inventariseren en zal de komende verslagperiode trachten alle 
betrokken partijen zo goed mogelijk van informatie te voorzien.

17-10-2019 
 1

De afgelopen verslagperiode heeft het overgrote deel van de debiteuren of 
betaald, danwel een reactie gezonden in verband met niet voltooide 
werkzaamheden c.q. klachten. Slechts enkele debiteuren zullen de komende 
verslagperiode een herinnering van de curator ontvangen. De betrokken 
partijen worden zo goed mogelijk van informatie voorzien.

14-01-2020 
 2

De afgelopen verslagperiode hebben de laatste openstaande debiteuren een 
herinnering ontvangen. Een deel van de debiteuren heeft alsnog betaald, 
enkele debiteur zijn niet te achterhalen. 
De curator is doende de vordering ad EUR 157.232,56 te incasseren. Mogelijk 
zal een procedure moeten worden gestart om tot incasso te komen.

14-04-2020 
 3

De curator heeft getracht de vordering buiten rechte te incasseren. Dat heeft 
niet tot betaling geleid. De curator zal in overleg met de R-C treden over de 
wenselijkheid de incassomaatregelen in rechte voort te zetten.

14-07-2020 
 4

De curator heeft na overleg met de rechter-commissaris besloten dat de 
curator deze procedure niet zal voeren en laat het aan genoemde crediteur 
over om zelf te incasseren.

14-10-2020 
 5

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
De vennootschap hield een bankrekening aan bij de ABN Amro Bank. Het saldo 
op de bankrekening van ABN Amro Bank bedroeg op datum faillissement EUR 
200,50. Het tegoed is nog niet op de boedelrekening ontvangen.

17-10-2019 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 
De afgelopen verslagperiode is het tegoed van de bankrekening op de 
boedelrekening ontvangen.

14-01-2020 
 2

Er is een financial leaseovereenkomst aangetroffen voor een Kia Picanto. De 
curator heeft de stukken bij de leasemaatschappij opgevraagd, echter tot op 
heden nog niet ontvangen.

17-10-2019 
 1

De Kia Picanto is de afgelopen verslagperiode via een openbare veiling 
verkocht en de afrekening met de leasemaatschappij heeft plaatsgevonden.

14-01-2020 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. De heer Groenewoud is als financier tot de vennootschap 
toegetreden in augustus 2018.

17-10-2019 
 1

Niet bekend. 17-10-2019 
 1

Tot op heden hebben zich enkele partijen tot de curator gewend met een 
beroep op een eigendomsvoorbehoud. De curator is doende deze 
eigendomsvoorbehouden te beoordelen.

17-10-2019 
 1

De afgelopen verslagperiode zijn de eigendomsvoorbehouden uitgeleverd aan 
de diverse crediteuren. De crediteuren hebben een boedelbijdrage voldaan 
voor de verrichte werkzaamheden inzake deze.

14-01-2020 
 2

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 
beroep op een recht van retentie.

17-10-2019 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 
beroep op een recht van reclame.

17-10-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

17-10-2019 
 1

De komende verslagperiode zal de curator de geclaimde 
eigendomsvoorbehouden beoordelen en (eventueel) uitleveren. Eveneens zal 
beoordeeld worden of het lease voertuig zal worden behouden of aan de 
leasemaatschappij zal worden geretourneerd.

17-10-2019 
 1

De eigendomsvoorbehouden zijn uitgeleverd en het leasevoertuig is via een 
openbare veiling verkocht (zie 5.2). Er zijn geen verdere werkzaamheden.

14-01-2020 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-10-2019 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 17-10-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Tot op heden is geen serieuze interesse getoond in een doorstart. Dat valt ook 
niet te verwachten.

17-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-10-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

17-10-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

17-10-2019 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 17-10-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

De administratieve bescheiden zijn door bestuurder van gefailleerde 
aangeleverd. De curator zal de komende verslagperiode een aanvang maken 
met het onderzoek naar de administratie.

17-10-2019 
 1

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek naar de 
administratie en verwacht deze de komende verslagperiode af te kunnen 
ronden.

14-01-2020 
 2

Het onderzoek naar de administratie is nagenoeg afgerond. De curator zal de 
bestuurders van gefailleerde de komende verslagperiode om toelichting c.q. 
aanvullende stukken vragen omtrent zijn bevindingen. De curator zal na 
ontvangst van stukken en toelichting zijn bevindingen aan bestuurders van 
gefailleerde voorleggen. Afhankelijk van reactie inzake de bevindingen zal de 
curator een standpunt innemen terzake van (eventuele) 
bestuurdersaansprakelijkheid.

14-04-2020 
 3

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. Er zijn geen grote 
afw ijkingen geconstateerd. De administratie is op orde. Op enkele punten zijn 
nog vragen die aan de bestuurder zullen worden gesteld.

14-07-2020 
 4

De afgelopen verslagperiode heeft de curator nadere toelichting op de vragen 
naar aanleiding van het onderzoek naar de administratie ontvangen. 
Bestuurders van gefailleerde hebben de vragen afdoende beantwoord. Er zijn 
geen verdere werkzaamheden.

14-10-2020 
 5

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is gedeponeerd op 14-5-2019. 17-10-2019 
 1

Niet van toepassing. 17-10-2019 
 1

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 3,00. Onderzoek naar de 
voldoening van de stortingsverplichting is gelet op het geringe belang niet 
opportuun.

17-10-2019 
 1

Toelichting 
De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.

17-10-2019 
 1



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 
De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen.

17-10-2019 
 1

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q. 
paulianeus handelen.

17-10-2019 
 1

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q. 
paulianeus handelen.

17-10-2019 
 1

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek naar de 
administratie en verwacht deze de komende verslagperiode af te kunnen 
ronden. Afhankelijk van de bevindingen van dit onderzoek zal de curator 
bestuurders van gefailleerde (eventueel) om nadere toelichting vragen.

14-01-2020 
 2

Het onderzoek naar de administratie is nagenoeg afgerond. De curator zal de 
bestuurders van gefailleerde de komende verslagperiode om toelichting c.q. 
aanvullende stukken vragen omtrent zijn bevindingen. De curator zal na 
ontvangst van stukken en toelichting zijn bevindingen aan bestuurders van 
gefailleerde voorleggen. Afhankelijk van reactie inzake de bevindingen zal de 
curator een standpunt innemen terzake van (eventuele) 
bestuurdersaansprakelijkheid.

14-04-2020 
 3

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. Er zijn geen grote 
afw ijkingen geconstateerd. De administratie is op orde. Op enkele punten zijn 
nog vragen die aan de bestuurder zullen worden gesteld.

14-07-2020 
 4

De afgelopen verslagperiode heeft de curator nadere toelichting op de vragen 
naar aanleiding van het onderzoek naar de administratie ontvangen. 
Bestuurders van gefailleerde hebben de vragen afdoende beantwoord. Er zijn 
geen verdere werkzaamheden.

14-10-2020 
 5

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Top op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.

17-10-2019 
 1

€ 3.100,00

Toelichting 
De vordering betreft een vordering inzake de huur.

14-01-2020 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 49.505,15 14-04-2020 
 3

€ 142.363,00 17-10-2019 
 1

€ 151.196,00 14-01-2020 
 2

€ 544.659,00 14-04-2020 
 3

€ 194.906,00

Toelichting 
De vordering van de fiscus is afgenomen door een vermindering van de 
ambtshalve aanslag naar aanleiding van een ingediend bezwaar inzake deze 
aanslag.

14-07-2020 
 4

Toelichting 
Tot op heden zijn geen vorderingen door het UWV ingediend. Nu gefailleerde 
werknemers in dienst had valt een vordering van het UWV wel te verwachten.

17-10-2019 
 1

€ 21.585,18 14-04-2020 
 3

31 17-10-2019 
 1

44 14-01-2020 
 2

46 14-04-2020 
 3

47 14-07-2020 
 4

49 14-10-2020 
 5

50 14-01-2021
 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

€ 359.182,72 17-10-2019 
 1

€ 401.302,39

Toelichting 
Van de ingediende vorderingen heeft de curator één vordering betw ist. Het 
betreft een vordering van de verhuurder van EUR 7.255,00 betreffende 
herstelwerkzaamheden aan het gehuurde. Deze vordering is echter niet 
onderbouwd en de herstelwerkzaamheden lijken niet te hebben 
plaatsgevonden.

14-01-2020 
 2

€ 411.316,06 14-04-2020 
 3

€ 404.336,62 14-07-2020 
 4

€ 422.653,58 14-10-2020 
 5

€ 429.908,58 14-01-2021
 6

Op dit moment is het niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken. 17-10-2019 
 1

De bij de curator bekend zijnde crediteuren zijn inmiddels aangeschreven. 17-10-2019 
 1

9. Procedures

Gefailleerde is betrokken bij twee procedures, te weten een civiele procedure 
tussen Zonbewust B.V. en Zonnekoning B.V., alsook een procedure tussen 
Zonbewust B.V. en de heer en mevrouw Den Dekker.

17-10-2019 
 1

De curator heeft een schadeclaim vanuit de boedel in onderzoek en zal de 
komende verslagperiode een definitief standpunt innemen terzake van 
eventuele vervolgmaatregelen.

14-01-2020 
 2

De curator heeft inmiddels contact gehad met de advocaat van de wederpartij 
aangaande de schadeclaim. Het ontvangen standpunt wordt thans 
onderzocht. Afhankelijk van de uitkomst van dit onderzoek zal de curator al 

14-04-2020 
 3



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

dan niet vervolgmaatregelen nemen.

Na onderzoek heeft de curator de conclusie getrokken, in overleg met de 
rechter-commissaris, dat een procedure niet opportuun is.

14-07-2020 
 4

De procedures betreffen procedures over de uitvoering van werkzaamheden 
door Zonbewust B.V.

17-10-2019 
 1

Van de civiel procedure tussen Zonbewust B.V. en Zonnekoning B.V. heeft de 
kantonrechter de uitspraak van het vonnis bepaald op 1 november 2019.
De zaak tussen Zonbewust B.V. en de heer en mevrouw Den Dekker is in 
afwachting van een reactie van DAS. In beginsel is afgesproken dat Zonbewust 
een bedrag aan zou voldoen tegen finale kw ijting.

17-10-2019 
 1

Er is vonnis gewezen in de civiele procedure Zonbewust B.V. en Zonnekoning 
B.V. Op basis van het vonnis zal de curator de komende verslagperiode 
Zonnekoning B.V. tot betaling sommeren. In de procedure tussen mevrouw 
Dekker en Zonbewust B.V. zal de vordering in de lijst van concurrente 
schuldvorderingen worden opgenomen.

14-04-2020 
 3

De afgelopen verslagperiode is de vordering van mevrouw Den Dekker op de 
lijst van concurrente schuldeisers geplaatst. Eveneens is een sommatiebrief 
aan Zonnekoning B.V. verzonden. 

14-10-2020 
 5

In de afgelopen verslagperiode is door Zonnekoning B.V. op de door de 
curator gestuurde sommatiebrief gereageerd dat zij niet op de hoogte was 
van het tegen haar gewezen verstekvonnis. Zonnekoning B.V. is in verzet 
gekomen tegen het vonnis van 1 november 2019, waardoor de civiele 
procedure tussen Zonbewust B.V. en Zonnekoning B.V. is heropend. In de 
komende verslagperiode zal de curator schriftelijk reageren op de 
dagvaarding van Zonnekoning B.V.

14-01-2021
 6



9.4 Werkzaamheden procedures

De curator zal een standpunt innemen over (eventuele) overname van de 
procedures.

17-10-2019 
 1

De curator heeft een schadeclaim vanuit de boedel in onderzoek en zal de 
komende verslagperiode een definitief standpunt innemen terzake van 
eventuele vervolgmaatregelen.

14-01-2020 
 2

De curator heeft inmiddels contact gehad met de advocaat van de wederpartij 
aangaande de schadeclaim. Het ontvangen standpunt wordt thans 
onderzocht. Afhankelijk van de uitkomst van dit onderzoek zal de curator al 
dan niet vervolgmaatregelen nemen.

14-04-2020 
 3

Na onderzoek heeft de curator de conclusie getrokken, in overleg met de 
rechter-commissaris, dat een procedure niet opportuun is. Er zijn geen verder 
werkzaamheden.

14-07-2020 
 4

De curator zal trachten het vonnis, zoals gewezen in de civiele procedure 
tussen Zonbewust B.V. en Zonnekoning B.V., te executeren.

14-10-2020 
 5

Zie punt 9.3. Conclusie van antwoord wordt 20 januari genomen. 14-01-2021
 6



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De komende verslagperiode zal de aanwezige inventaris en voorraad door de 
curator worden verkocht. Getracht zal worden de nog openstaande 
vorderingen te incasseren alsook zal een aanvang worden gemaakt met het 
onderzoek naar de administratie.

17-10-2019 
 1

De komende verslagperiode zal getracht worden de laatste debiteuren te 
incasseren en het onderzoek naar de administratie af te ronden. De curator 
heeft een schadeclaim vanuit de boedel in onderzoek en zal de komende 
verslagperiode een definitief standpunt innemen terzake van eventuele 
vervolgmaatregelen. De overige gebruikelijke werkzaamheden zullen door de 
curator en zijn collega's worden verricht.

14-01-2020 
 2

De komende verslagperiode zal de curator de vordering ad EUR 157.232,56 
trachten te incasseren, een standpunt innemen betreffende (eventuele) 
bestuurdersaansprakelijkheid, alsook de schadeclaim en de procedure verder 
ter hand nemen. De lopende zaken zullen zoveel als mogelijk worden 
afgerond.

14-04-2020 
 3

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. Er zijn geen grote 
afw ijkingen geconstateerd. De administratie is op orde. Op enkele punten zijn 
nog vragen die aan de bestuurder zullen worden gesteld.
De openstaande punten zullen zo veel als mogelijk worden afgerond.

14-07-2020 
 4

De komende verslagperiode zal de curator trachten het laatste openstaande 
punt, de incasso van de vordering c.q. executie van het vonnis,  af te ronden. 
De overige gebruikelijke werkzaamheden zullen door de curator en zijn 
kantoorgenoten worden verricht.

14-10-2020 
 5

Na afw ikkeling van het laatste openstaande punt, zie punt 9 procedures, is 
de curator voornemens het faillissement voor afw ikkeling voor te dragen.

14-01-2021
 6

Op dit moment is het niet in te schatten op welke termijn de afw ikkeling van 
het faillissement zal worden voltooid.

17-10-2019 
 1

14-4-2021 14-01-2021
 6

Zie plan van aanpak. 17-10-2019 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


